em favor do Fundo de Previdência Social do Município, observadas as condições estabelecidas
na presente Lei e confessado no TERMO DE CONSOLIDAÇÃO, CONFISSÃO E
RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA (Anexo III).

Art. 2° O valor do débito previdenciário refere-se às contribuições patronais dos
meses de JULHO 2006 a OUTUBRO 2006, no montante de R$ 279.447,29 (duzentos e setenta e
nove mil quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte e nove centavos), ao qual foram acrescidos a
correção monetária e juros de mora, de R$ 664,80 e R$ 4.195,58, respectivamente, resultando no
valor atual de R$ 284.307,67 (duzentos e oitenta e quatro mil trezentos e sete reais e sessenta e
sete centavos), conforme demonstrado na planilha Anexo I, que será dividido em 24 (vinte e
quatro) parcelas mensais e consecutivas conforme plano de amortização (Anexo II). A primeira
parcela é de R$ 11.846,15 com primeiro vencimento em 10 de janeiro de 2007.

[...]

FPSM, inscrito no CPF sob n2 967.878.130-15.

II) DO OBJETO E VALOR

CLÁUSULA PRIMEIRA: Constitui objeto deste termo a
CONSOLIDAÇÃO, RENEGOCIAÇÃO E CONFISSÃO DE DÍVIDAS, pela qual o
DEVEDOR, nesta data, confessa-se realmente devedor em favor do CREDOR, da quantia de R$
284.307,67 (duzentos e oitenta e quatro mil trezentos e sete reais e sessenta e sete centavos),
apurado nos termos da Lei Municipal n2 4760/2005, de 07 de outubro de 2005.

CLÁUSULA SEGUNDA: As dívidas consolidadas, renegociadas e
confessadas referem-se às contribuições previdenciárias da quota de responsabilidade do

[...]

do IPCA-IBGE, será adotado o índice estabelecido por lei em sua substituição ou. caso
inexistente, o índice aplicado aos tributos municipais.

V) DO PAGAMENTO

CLÁUSULA DÉCIMA-TERCEIRA: A dívida ora confessada, será
amortizada com pagamentos mensais e consecutivos no valor inicial de R$ 11.846,15 (onze mil
oitocentos e quarenta e seis reais e quinze centavos), (coluna "prestação" anexo II), com os
acréscimos legais.

VI) DA LIQUIDAÇÃO ANTECIPADA/AMORTIZAÇÃO

CLÁUSULA DÉCIMA-QUARTA: O DEVEDOR poderá efetivar a
liquidação antecipada do saldo devedor, bem como pagamentos extraordinários para amortizar a